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Kuulutus 

Vesilain mukainen lupahakemus 

 

Kuulutuksen julkaisupäivä 

2.5.2023 

 

Hakemuksen tiedoksisaantipäivä 

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulu-

tuksen julkaisemisajankohdasta eli 9.5.2023. 

 

Hakija Vatajankoski Oy 

Asia Vatajankosken voimalaitoksen vesitalouslupien rauettaminen, voimalaitos- ja patora-

kenteiden osittainen purku ja osittainen pysyttäminen sekä pohjapadon rakentami-

nen, Kankaanpää 

Dnro ESAVI/1291/2023 

Hakemuksen pääasiallinen sisältö 

Vatajankoski Oy on hakenut lupaa pohjapadon rakentamiseksi Vatajankosken ylä-

osalle, nykyisen voimalaitospadon yläpuolelle. Samalla on haettu nykyisten voimalai-

tosta ja patoa koskevien vesitalouslupien rauettamista. Hankkeen tarkoituksena on 

luopua vesivoimatuotannosta ja poistaa vesistöstä voimalaitospadon aiheuttama vael-

luseste. Vatajankoski sijaitsee Kankaanpäässä Pohjois-Satakunnassa, noin 14 km 

Kankaanpään keskustasta luoteeseen. 

 

Nykyisen voimalaitospadon luukut poistetaan ja luukkujen kynnysrakenteita puretaan 

tarvittavilta osin. Padon virtapilarit sekä padon päällä kulkeva valtion omistama silta 

sälytetään. Purkutöiden jälkeen voimalaitospadon virtapilarit toimivat vain sillan tukira-

kenteina. Hankkeen vaikutusta yläpuolisen joen vedenkorkeuksiin pienennetään ra-

kentamalla voimalaitospadon yläpuolelle pohjapato, joka mahdollistaa kalojen ja mui-

den vesieliöiden vapaan liikkumisen ylä- ja alavirtaan. Lisäksi voimalaitospadon ala-

puolella Vatajankoskessa virtausolosuhteet muuttuvat ja alue palautuu vesiympäris-

töksi, kun kaikki vesi johdetaan voimalaitoksen lakkauttamisen jälkeen luonnon-

uomaan. 

 

Työmaan yläpuolella vedenpintaa lasketaan työn ajaksi ja vesistössä tehtävät raken-

nustyöt aiheuttavat väliaikaista veden samentumista työmaan alapuoliselle jokiosuu-

delle. Vesivoimatuotannon lopettamisen ja pohjapadon rakentamisen myötä veden-

korkeusvaihtelut yläpuolisella jokiosuudella muuttuvat luonnonmukaisemmiksi. Hank-

keen vaikutus vedenkorkeuksiin ulottuu Vatajankoskelta noin 1,2 km ylävirtaan sijait-

sevalle Sikakoskelle asti. Verrattuna nykytilanteeseen keskialivedenkorkeus laskee 
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noin 0,6 m ja keskivedenkorkeus noin 0,4 m, keskiylivedenkorkeus säilyy ennallaan ja 

ylivedenkorkeus nousee noin 0,1 m.  

 

Hanke edistää luontotyypiltään vaarantuneeksi luokiteltujen virtavesien ennallista-

mista ja parantaa muun muassa taimenen ja raakun elinolosuhteita Karvianjoessa. 

Kyseessä on vesienhoitosuunnitelman ja vesipuitedirektiivin tavoitteiden mukainen 

hanke. Hanke parantaa myös merkittävästi Vatajankosken maisema- ja virkistysar-

voa. 

 

Pohjapato rakennetaan yhteisille vesialueille, joita hallinnoivat järjestäytymättömät 

osakaskunnat. Toimenpiteen kohteeksi joutuva alue on pienempi kuin hakijan osuus 

yhteisistä alueista ja hakemuksen mukaan hakijalle voidaan luvan yhteydessä myön-

tää pysyvä käyttöoikeus hanketta varten tarvittavaan alueeseen.  

 

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito 

Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä aluehallintovirastojen verkko-

sivuilla osoitteessa https://ylupa.avi.fi. Kuulutusaika on 2.5.–8.6.2023.  

 

Muistutukset ja mielipiteet 

Ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), voivat tehdä muistu-

tuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on tilaisuus ilmaista mielipiteensä. 

 

Ohjeet muistutuksen tekemiseen 

Muistutuksesta tulee käydä ilmi seuraavat seikat: 

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero  

- yllä mainittu hakijan ja asian nimi sekä diaarinumero ESAVI/1291/2023 

- muistuttajan kiinteistö (nimi ja kiinteistötunnus), johon hakemuksen mukaisen toi-

minnan vaikutukset kohdistuvat 

- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet 

- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti 

- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti muu sel-

vitys asiamiehen toimivallasta. 

 

Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan jollain seuraavista tavoista viimeis-

tään 8.6.2023:  

- sähköisen asioinnin kautta: avi.fi/sahkoiset-lomakkeet  

- sähköpostina: ymparistoluvat.etela@avi.fi 

- postitse: Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvat, PL 1, 13035 AVI. 

 

Tieto päätöksen antamisesta (päätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lähettämään 

sähköpostitse niille muistuttajille / mielipiteen esittäneille, jotka ovat asioineet sähköi-

sesti. 

Tiedoksianto kiinteistön osaomistajalle 

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön 

mahdollisille muille omistajille tai haltijoille. 

 

 

 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2372337
https://avi.fi/sahkoiset-lomakkeet
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Tiedoksianto järjestäytymättömien osakaskuntien osakkaille 

Hakemuksessa tarkoitetulla hankkeella saattaa olla vaikutuksia myös seuraavilla yh-

teisillä maa- tai vesialueilla:  

99-402-876-3 Syväojan vesialueet 

99-402-876-4 Ristakosken vesialueet 

99-402-876-5 Isohaapakosken vesialueet 

99-402-876-6 Vähähaapakosken vesialueet 

99-402-876-7 Vatajan vesialueet 

99-402-878-6 Yhteinen maa-alue 

 

Lisätietoja antavat 

Ympäristöneuvos Päivi Jaara, puh. 0295 016 406 

Ympäristöneuvos Erja Tasanko, puh. 0295 016 248 

sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi 

 
 
 


